



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۱۱/۳۰

داکتر صلاح الدین سعیدی

بن و دوحه

توافقات بن در مقطع معین تاریخی مانند آغاز کار و توافقات دوحه همچنان مانند آغاز کار و تفاهم بین الافغانی، جهت راه یابی برای تمرکز اصلی و تصمیم گیرنده اصلی شدن ملت و جهت رسیدن به حاکمیت و اراده ملت و جهت رسیدن به راههای توسل به حاکمیت مشروع تجربه شده بشری یعنی اراده ملت، در انتخابات آزاد و شفاف قابل فهم، ضرورت و اقدام خوب بود و است. اجراءات و عمل کرد ها درین زنجیره عمل در هر مرحله بلند و به مشکل مواجه باشد، کل پروسه به مشکل جدی مواجه ساخته و میسازد. زنجیر آهنین نیست اگر یک حلقه زنجیر آهنین نباشد. بلی این ضرورت مذاکره و مصالحه سیاسی بین الافغانی ضرورت بود و است که از این فرصتها باید و باید حد اعظم استفاده مثبت و درست و با اولویت دادن منافع ملی کشور و مردم ما در مطابقت به منافع دوستان جهانی افغانستان میشدو شود .

مشکل زمانی بروز کرد و میکند که این نشستها و تصامیم در چوکات تصامیم و معاملات استخباراتی، با اولویت دادن منافع دیگران، به قیمت پشت پا زدن به عزت و ابروی افغانها و افغانستان، گرفتن تصامیم در مورد ما، بدون ما و ملت افغان را عملاً دور زدن نه درست اند، نه مشروع و نه هم قوت عملی کردن خواهند داشت و تجارب بن باید به اندازه کافی آموزنده باشد .

دور زدن ملت افغان در آن زمان هم شد و اینک دارد حالا نیز در حال اجراء است.

درین نشستها باید بر میکانیزم رفتن به اراده ملت بحث و تصامیم مقدماتی گرفته شود. بحث و تصامیم بر ارزشها و نسخه های ارزشی که متعلق به قانون اساسی کشور اند، نه حق، نه صلاحیت و نه هم کار این تیم های مذاکرات سیاسی بود و نه هم است.

نظام براندازی و بردن افغانستان به بیست سال قبل و پیمودن راه های به دشوار و قیمت گزاف پیموده شده، هم خطاء هم غیر منطقی و هم غیر مشروع است .

گدایی کردن صلح از پاکستان خطاء است و در عمل به صلح باعزت به نسخه پاکستانی نظام برانداز نمی توان رسید.

بخاطر اینکه دیر نه شود باید نیروها را متحد کرد و تصامیم در مورد ما را در غیاب مارد نموده و افشاء گری وسیع به عمل آورد. روپوش لویه جرگه بعدی جهت نهایی شدن معاملات غیر مشروع فریب دادن خود است. ما صرف و صرف لویه جرگه تعریف شده قانون اساسی را مرجع مشروعیت میدانیم. هر لویه جرگه مرجع مشروعیت نسخه ها نیست.

اولاً سه ویا چار جانب مطرح، امریکا و پاکستان و باز طالبان و امریکا و باز طالب و حکومت افغانستان، و توافقات شان مرجع مشروعیت دهنده راستین ارزشها و نسخه ها در جامعه افغانی نیستند. ملت افغان توقع دارد که این گروه طالب، حکومت افغانستان و یک طرف بحث مانند ایالات متحده امریکا و جامعه جهانی همراه با پیشتازان جامعه افغان دست به دست هم داده و همه در ساحة خود برای زمینه سازی های لازم برای حاکمیت ملت افغان کار کنند و این ممکن است.

معامله در غیاب ملت که همین حالا به آن استقامت کار روان است، مشکل ما را حل نه خواهد کرد و تراژی ملت افغان و شکست مفضح جامعه جهانی را در افغانستان حتمی خواهد ساخت .

معضل افغانستان معضل لا ینحل نیست . اگر از روشهای درست، منطقی، تجربه شده و علمی کار گرفته شده و به عزت و ابروی ملت افغان درین حل و رسیدن به صلح و استقرار با عزت توجه شود، آزار ر اذیت ملت افغان هم

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنیت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی دلیکنی بڼی پازوالی د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی

کومتر خواهد شد. رسیدن به هر صلح و هر آتش بس که آماده گی برای جنگ دیگر و با طولانی شدن آن عملاً موجب تجزیه افغانستان باشد و افغانستان کما کان تخته خیز جنگهای دیگر شود، مردود و قابل قبول نیست. تا دیر نه شده، ملت افغان و خاصاً پیشتازان جامعه افغانی باید در صف اول بدون توقف با افشاء گری ها و تنویر لازم و دوامدار ادای رسالت کنند.

و ما علينا الا البلاغ المبین

داکتر صلاح الدین سعیدی

29/11/2020

00447886474638

د پانوی شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلېکنې دلېکنیزې بنې پاروالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ